



Referat fra Generalforsamlingen i Harre Vig Golfklub d. 23. februar 2017

1. Valg af dirigent

Lars Kopp blev valgt til aftenens dirigent.

Det kunne konstateres, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt, både på mail, golfbox og på klubbens hjemmeside senest 14 dage før generalforsamlingen og regnskabet var offentliggjort senest 8 dage før, som det står skrevet i vedtægterne.

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

Hans B. Johnsen fremlagde beretning for regnskabsåret 2016.

På generalforsamlingen sidste år var der genvalg til Nikolaj F. Jensen og John Kold Knudsen. Svend Erik Pedersen modtog ikke genvalg. Poul Møller Hansen blev i stedet indvalgt i Bestyrelsen. Den 1. juni udtrådte Nikolaj F. Jensen dog af bestyrelsen og 1. suppleanten Erland A. Nielsen indtrådte. Der var også genvalg af revisorer til Dahl, Rask og Partnere.

Joe Nørskov, som blev ansat sidste år, er stadig træner i klubben. Som noget nyt er træneren at finde i klubben mandage og onsdage – i stedet for onsdage og fredage. Det glæder vi os meget til. I vinterperioden er der indendørs træning i Jesperhus.

Harre Vig Golfklub er blevet kåret til landets 3. bedste Golfklub via besvarelser fra 90.000 gæstespillere med Golfhæftet.

Vi har dog opsagt aftalen med Golfhæftet, da vi har besluttet, at en golfrunde i Harre Vig skal koste 250,- Golfhæftet mener, at deres medlemmer så skal have ½ pris heraf, hvilket vi ikke kan acceptere. Vi har endvidere også opsagt alle rabataftaler med andre klubber. Nogle klubber har derfor også opsagt aftalen med os. Dem tager vi sikkert fat i igen, da vi betragter 250 kr. som ½ pris.

Hans B. Johnsen fremviste en oversigt over Frispil 2016. Der er i år blevet spillet 3.244 fritspilsrunder i Harre Vig, som har indbragt os 236.280 kr. kun overgået af Hvalpsund med 3.664 runder og 266.871 kr. Der har været en del uro i Fritspilsordningen, som alt sammen endte med, at fordelingen af pengene bliver noget anderledes fremover. Af den samlede pulje får alle fritspilsclubber forlods 30.000 til 'banen'. Herefter får hver klub 50 kr. for hvert medlem, der tegnes i klubben. Resten af puljen fordeles så efter antal spillede runder, som vanligt. Jammerbugten er kommet med som det 9. medlem i år. Det koster 900 kr. at være med i 2017.

Limfjordsgolf-turneringen for herrer 60+ har igen været en succes. Vores bedste hold i A-rækkens vandt finalen. Det samme gjorde holdet i C-rækken, men blev senere frataget pokalen på grund af en fodfejl.

Der er 171 golfklubber og 1063 hold tilmeldt regionsgolf og ca. 7700 golfspillere forventes at deltage i Regionsgolf 2017. Dette er 1 klub mindre, men 29 hold flere end i 2016. Der hænger tilmeldingslister på opslagstavlen i klubhus. Da vi mangler piger til holdene, opfordres pigerne i klubben til at 'komme ud af busken'.

Årets resultat, med et overskud på godt 140 tkr., anses som meget tilfredsstillende. Der har i 2016 været flere samlede indtægter, nemlig 3.899 tkr. mod 3805 tkr. året før, en stigning på 2,5%. De samlede omkostningerne udviser en beskedent stigning på 26 t.kr., eller 0,7%, i forhold til året før. De samlede aktiver er på godt 13 mio. kr. og egenkapitalen udviser den 31/12-2016 et beløb på knap 500 t.kr.

Bestyrelsen er af den opfattelse, at egenkapitalen ikke skal være ret meget større, da vi ikke skal samle til huse, men det er samtidig vigtigt at have noget på "kistebunden". Det giver kreditværdighed og er en buffer i dårlige tider. Regnskabet gennemgås senere af Hans Erik.

Vi har en rigtig flot bane, og alle har ydet en flot indsats og vi har forsøgt, at gøre så mange som muligt tilfredse.

Vi har købt en ny tromle til 150.000,- som gør, at banen skiftevis tromles og klippes, hvilket giver et meget flot resultat og skulle give hurtige og jævne greens.

Ligeledes har vi også købt en TORO Groundmaster til ca. 250.000,-

Alle Miljøregler overholdes i Harre Vig.

Den nye vinterbane med 2 x 9 huller har været OK og lidt anderledes at spille en runde på.

Vi skal sikkert fremtidig leve med klimaforandring, så i 2017 skal der også være fokus på dræning af banen i takt med, at vi kan finde midler til det. Det har i hvert fald hjulpet godt på de huller, der er blevet drænet – og det er ganske flot arbejde; der har været til meget lidt gene for gæster og medlemmer.

Ivan og John har lavet en ny baneguide, som bliver trykt til sæsonstart.

Også i 2017 skal vi have stor fokus på nye medlemmer. Ultimo 2016 er vi 557 medlemmer mod 577 året før. Nyt rekrutterings- og begynderudvalg er etableret og har i 2016 fået 35 nye i gang med golf.

Formanden sluttede sin beretning med at takke de mange frivillige, som yder en uvurderlig indsats både til arbejdsdag, baneservice, ad hoc opgaver etc. Der blev ikke nævnt navne på de frivillige, der gør en særlig indsats. De navne er sikkert alle bekendt.

Også tak for godt samarbejde med Skive Kommune, SIS og andre relevante samarbejdspartnere, herunder pressen.

Tak til personalet på kontoret, greenkeeperne og servicemedarbejderne.

Tak til Gitte, Tobias, Mike og de øvrige medarbejdere i cafeen. I 2017 byder vi velkommen til Stefani som forpagter af cafeen.

Tak til hovedsponsor, andre sponsorer og alle øvrige, der bakker op omkring Harre Vig Golfklub, uanset om det er via reklameskilte, lån af entreprenørmaskiner, et par læs sand eller enkeltbidrag. Igen ingen nævnt – ingen glemt.

Tak til bestyrelsen for godt samarbejde. Også her er der nogle, der har ydet en ekstraordinær indsats. Med håbet om en god 2017-sæson, sluttede formanden bestyrelsens mundtlige beretning for 2016.

Kirsten Lavgesen spurgte, hvilke klubber vi stadig har ½-pris aftale med. Der blev svaret, at klubberne fremgår af hjemmesiden.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

Hans Erik startede med at udtrykke sin skuffelse over Skive Kommune, idet de har givet godt 500.000,- til dræning i Skive Golfklub, mens Harre Vig ingenting kan få. Han har haft utallige møder med kommunen og diverse politikere og der har været en meget lang sagsbehandling, der, som sagt, er udmundet i, at Harre Vig Golfklub får 0 kr. i tilskud til dræning.

Hans Erik gennemgik regnskabet, som udviser et overskud på godt 140.000,- hvilket vi kan være meget tilfredse med.

Henning Larsen spurgte om Skive Kommune gav en begrundelse for afslaget til dræning, hvortil Hans Erik svarede, at begrundelsen var, at de ikke ville give tilskud til arbejde, der allerede er udført.

Leif Graversen spurgte herefter, om det er korrekt, at Skive Kommune ejer Skive Golfbane, hvilket der blev svaret ja til.

Herefter blev der spurgt fra salen om kontingentpriserne kommer til at stige i 2017, hvilket Hans Erik kunne svare nej til.

Henry Skov spurgte, hvordan fritspil er afregnet i år, hvortil formanden svarede, at puljen bliver fordelt i forhold til antal spillede runder på hver bane fratrukket et lille gebyr til bl.a. bagmærker. Bagmærkerne er for øvrigt afskaffet i år.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt af Generalforsamlingen.

4. Forelæggelse af budget

Hans Erik startede med at sige, at det har været en kamp at få det nye budget til at hænge sammen. Budgettet blev gennemgået. I budgettet for 2017 forventer vi et overskud på 125.596. Budgettet blev taget til efterretning.

I budgettet er indregnet sponsorater på 300.000,- Hvis dette skal nås kræver det en stor indsats og Hans Erik kan ikke alene løfte denne opgave. Vi skal have nedsat et sponsorudvalg på mindst 3 personer. Hans Erik skal nok være tovholder og skal nok søge banker, fonde, kommunen/SIS etc. men besøgene hos de lokale erhvervsdrivende må andre tage sig af. De fremmødte blev kraftigt opfordret til at melde sig på generalforsamlingen, pr. mail eller anden kontakt. Der vil selvfølgelig blive holdt et møde, så sponsorudvalget kan blive godt klædt på til jobbet.

5. Forslag fra Bestyrelsen

Ingen forslag

6. Forslag fra medlemmerne

Ingen forslag er modtaget

7. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer samt 2 suppleanter til bestyrelsen

På valg er: Hans B. Johnsen, Hans Erik Nielsen, Ivan Skovsted og Per L. Jensen
Alle modtog genvalg – og blev genvalgt.

Rasmus Schyum Jensen blev valgt til 1. suppleant

Sten Sørensen blev valgt til 2. suppleant

8. Valg af revisor og revisor-suppleant

Harre Vig har været meget tilfredse med Dahl, Rask og partnere i Jebjerg, som bestyrelsen anbefaler at fortsætte. Forslaget blev enstemmigt vedtaget.
Price Waterhouse Coopers blev genvalgt som revisorsuppleant.

9. Eventuelt

- a. Ivan Skovsted fortalte, at vi har fået opsat et web-kamera med udsigt over hul 18 og 1. Kameraet kan ses på hjemmesiden (i højre side, hvor der er et ikon af et web-kamera). Der arbejdes på at få lavet en lille skærm i højre hjørne af hjemmesiden, som man blot skal klikke på, for at få et stort billede frem. Medlemmer og greenfee-gæster kan herefter altid gå ind og se, hvordan banen ser ud i Harre Vig; om der er sne, rim, solskin, blæst etc.
- b. Ivan fremviste en tegning over en ny garage til medlemmernes biler. P. Graversen vil gerne sponsere en del af materialet hertil.
- c. Vi skal også have lavet en erstatning for den gamle sun-drive pavillon.
- d. Som tidligere nævnt, vil banen i fremtiden skiftevis blive tromlet og klippet, da vi har indkøbt en ny tromle. Vi har haft en på prøve i sommers og det gav så godt et resultat, at vi besluttede at købe en sådan tromle.

- e. Ivan fremviste ligeledes en tegning over en ny spændende terrasse, som vi rigtig gerne vil have lavet, hvis vi kan skaffe pengene til det.
- f. Vi indsender så mange af ønskerne som muligt til Skive Kommune/SIS. SIS udvælger de projekter de vil støtte og Skive Kommune betaler.
- g. Den 25. marts skal der være arbejdsdag. Begivenheden er oprettet på golfbox så man kan tilmelde sig allerede nu.
- h. Poul Møller Hansen holdt et lille indlæg omkring nye medlemmer. Medlemstallet i alle klubber stagnerer og der sker et skred mod, at flere bliver flex-medlemmer. Af nye medlemmer er der desværre 48%, der forlader klubberne indenfor 2 år. Som sagt så mange gange før er det utroligt vigtigt, at vi får skaffet nye medlemmer og det er **Medlemmerne der skaffer medlemmer**, så endnu engang blev medlemmerne opfordret til at tage familie, venner, naboer, arbejdskolleger etc. med i klubben.
Poul takkede de frivillige instruktører i klubben, som har gjort et kæmpe arbejde i klubben med at få modtaget de nye spillere så godt som muligt, men vi kan godt bruge endnu flere frivillige, så medlemmerne blev opfordret til at melde sig til Erland eller Poul, hvis man gerne vil hjælpe. Vi fortsætter med åbent-hus-arrangementer sommeren igennem undtagen juli.
- i. John Kold Knudsen gennemgik matchkalenderen. Han udtrykte samtidig sin glæde over, at der havde været ca. 10 deltagere mere til hver match i 2016. Klubben fylder 20 år den 16. august 2017 og der vil der blive afholdt en fødselsdagsmatch den 19. august, som Thisted Forsikring har lovet at sponsere.
- j. Erland Nielsen fortalte kort om sponsorkonceptet med OK, hvilket betyder, at medlemmerne kan tegne et medlemskab hos OK. Harre Vig Golfklub får så nogle sponsorkroner, når der købes benzin og olie. Der skal tegnes 10 nye hvert år for, at vi kan fortsætte konceptet.
- k. Finn Bach fortalte kort om Regionsgolf. Vi spiller i C-rækken. Hver mandag i maj + 12. juni kl. 17:00. Der er 6 deltagere på hvert hold; 4 mænd og 2 damer. Der spilles hulspil. Der er gratis greenfee, men man betaler for maden. Der er 4 hold tilmeldt. De kan godt bruge nogle flere spillere, så meld jer til Finn Bach.
- l. Den 21. marts vil der blive afholdt en Regelaften i Harre Vig. Opslaget hænger i klubben samt kan ses på hjemmesiden. Honorar og kaffe m. rullepølsemad sponseres af Advokathuset.

Der var, traditionen tro, vingave til afgangede medlemmer af Bestyrelsen, men Nikolaj F. Jensen var desværre ikke til stede. Nikolaj kan afhente vinen på kontoret.

Afslutningsvis takkede formanden dirigent Lars Kopp for en god generalforsamling og overrakte ham en vingave.

Bestyrelsen konstituerer sig på næste Bestyrelsesmøde den 14. marts 2017.

Den hidtidige formand, næstformand og kasserer sidder indtil mødet i konstituerede stillinger.

Bestyrelsen består nu af:

Hans B. Johnsen, Ivan Skovsted, Hans Erik Nielsen, Poul M. Hansen, Per L. Jensen, John K. Knudsen og Erland A. Nielsen.

Referent: Conny S. Andersen

Dirigent:



Lars Kopp

Spar Nord havde et kort indlæg ved Jan Høg Jensen inden Generalforsamlingens start. Han fortalte om et tilbud fra Spar Nord, som består i, at medlemmerne kan skaffe sponsorkroner til Harre Vig ved at finde en person, som gerne vil kontaktes med ønske om et uforpligtende møde med Spar Nord. Uanset om der bliver tale om et nyt kundeforhold med Spar Nord, vil Golfklubben modtage kr. 500,- når mødet er afholdt. Der blev udleveret formularer, som kunne udfyldes med det samme. Flere formularer kan efterfølgende hentes på kontoret, udfyldes, og afleveres på kontoret igen. Der var lodtrækning om vin og golfpræmier blandt de afleverede formularer.

Spar Nord var vært ved kaffen i år.